A L F SILVA & CIA LTDA – CNPJ: 40.949.490/0001-91 – Valor R\$ 280.151,30

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.472.743/0001-49 - Valor R\$ 685.680,00

A M B FARMACEUTICA COMERCIO DIST REPRE LTDA EPP – CNPJ: 04.508.780/0001-36 – Valor R\$ 241.482,00

CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTD – CNPJ: 18.258.209/0001-15 – Valor R\$ 63.107,00

A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 38.084.429/0001-87 - Valor R\$ 3.492.946,20

Ata de Registro de Preços nº 2024014 - Vigência: 12 meses.

VICENTE MIRANDA DOS SANTOS Secretário Municipal de Saúde

> Publicado por: Fernando Barros Lima Código Identificador:538940F1

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Nº 008/2024

A Secretaria de Meio Ambiente no uso de suas atribuições legais, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, nº 008/2024, conforme Art. 74, V, \$5° da Lei nº 14.133, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente do município de Viseu/PA, conforme quantidades, condições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência e torna público aos interessados a presente Inexigibilidade de Licitação em favor da Locadora: Maria Reis Pereira, no valor global de R\$ 21.687,24 (Vinte e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos). Ass.: 26/04/2024.

Extrato de Contrato Inexigibilidade de Licitação nº 008/2024

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente do município de Viseu/PA. Termo de Contrato nº 302/2024/DLCA. Locatário: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ-MF 32.215.300/0001-84. Locadora: Maria Reis Pereira, no valor global de R\$ 21.687,24 (Vinte e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos), valor mensal R\$ 1.807,27 (Um mil, oitocentos e sete reais e vinte e sete centavos). Ass.: 29/04/2024. Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025. Fundamento legal: Art. 74, V, §5º da Lei nº 14.133.

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Meio Ambiente

TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023

1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 248/2023/CPL referente ao Pregão Eletrônico 004/2023 SRP. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, da Rede pública de ensino do Município de Viseu - Pá. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: Dakar Comércio e Serviço Ltda, CNPJ: 10.301.008/0001-41. Item realinhado 0015. Assinado: 24/05/2024. Consoante com o Art. 65, inciso II, alínea "d" e § 8º da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação-SEMED

Publicado por: Janaina Costa

Código Identificador: A6F9C05A

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO RESOLUÇÃO Nº 004/2024-CONSELHO DE SAÚDE

 $RESOLUÇ\~{\rm AO}$ 004/2024 Xinguara-Pará, 27 de maio de 2024

O Conselho Municipal de Saúde de Xinguara, estado do Pará, vem através deste informar os novos membros da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Xinguara, conforme eleição realizada no dia 15 de maio de 2024 na Sede do Conselho, localizado a Rua Petrônio Portela, Prédio da Caixa Econômica Federal, sala 06, Centro. Sendo eles:

PRESIDENTE: Floriano Dias de Lima.

VICE-PRESIDENTE: Auristela dos Santos Sousa. PRIMEIRA-SECRETÁRIA: Ana Monteiro Lima. SEGUNDO-SECRETÁRIO: Guilherme Costa Figueredo.

RESOLVE

Art. 1º Informar a todos interessados sobre a composição da Nova Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio de 2024/2026.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FLORIANO DIAS DE LIMA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Xinguara

Homologo a Resolução nº 004/2024, do Conselho Municipal de Saúde de Xinguara-Pa no uso das suas competências legais.

FABRÍCIO MOURA ARAÚJO

Secretário Municipal de Saúde de Xinguara-Pa

Publicado por:

Maria Lúcia Araújo A. Oliveira **Código Identificador:**6ECF2449

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 272/24 - ESTABILIDADE - ANTONIO SOARES MARTINS

DECRETO Nº. 272/24 DE 24 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº 984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

CONSIDERANDO: o Parecer Jurídico Nº 301/2024-AJX, ficha de avaliação da Comissão Especial de Avaliação e De3sempenho de servidores em estágio Probatório.

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado **ESTÁVEL** o servidor **ANTONIO SOARES MARTINS**, **MOTORISTA III**, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através do decreto nº 380/21 do dia 20/05/2021, integrante do quadro de pessoal da Prefeitura, em conformidade com legislação em vigor.

 $\mathbf{Art.}\ 2^{\mathbf{o}}$ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.